R E Q U E R I M E N T O  Nº.  695

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/08/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos preste as seguintes informações:

1) Qual a empresa  vencedora  e o valor  do contrato firmado para a confecção do Semanário Oficial do Município?

2) Quanto a Prefeitura gastava e quanto passou a gastar mensalmente com a confecção do Semanário Oficial do Município?

3) Qual é a tiragem semanal do referido jornal?

4) Qual o embasamento legal para a veiculação de notícias esportivas tais como  campeonatos, dentre outras?

5) Por que na elaboração do Semanário não vem sendo observado o dispositivo da lei que o criou, quanto à composição das matérias de forma ordenada em Seções?

REQUEREMOS, outrossim,  que seja enviada a esta Casa de Leis cópia do Edital e do Contrato com a empresa vencedora.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de agosto de 2003.

Vereador Autor CAIO BENTIVENHA
PSDB